[image: image1.jpg]i
Hili 37 Ry olp 2 S P

温教办体〔2020〕58号

温州市教育局办公室关于公布2020年
温州市高中学生国防教育主题演讲比赛获奖
和高中学校军训先进单位名单的通知
各县（市、区）教育局（社会事业局），浙南产业集聚区文教体局，市局直属各学校：

根据温州市教育局《关于在全市高中学校开展国防教育主题活动暨军训文化节的通知》精神，我市各高中学校于8月-9月组织了国防教育主题活动暨军训文化节活动，市教育局于9月底举办了高中学生国防教育主题演讲比赛和军训先进单位评选活动，演讲比赛分为市局直属高中组和全市高中组两个组别，各评出一等奖6名，二等奖9名，三等奖各15名；乐清市教育局等26个单位被授予为“温州市高中学校军训工作先进单位”称号。现将名单予以公布（见附件）。

希望获奖的集体和个人再接再厉、开拓创新，在全市中小学国防主题教育活动中更好地发挥表率作用，为全面提高我市中小学育人工作质量作出新的贡献。
附件：1. 2020年温州市教育局直属高中学生国防教育主题演讲比赛获奖名单
2. 2020年温州市高中学生国防教育主题演讲比赛获奖名单
          3. 2020年温州市高中学校军训工作先进单位名单
温州市教育局办公室
2020年11月4日

抄送：省教育厅，市委，市人大常委会，市政府，市政协。

温州市教育局办公室             　  2020年11月4日印发

附件1
2020年温州市教育局直属高中学生国防

教育主题演讲比赛获奖名单
一等奖
	学校
	姓名
	节目名称
	指导师

	温州市中等幼儿师范学校
	张凌恺
	《以青春之志，助国防之强》
	李学勉

	浙江省瓯海中学
	宁瑞雅
	《爱国防 践青春》
	沈悦

	温州市第二外国语学校
	陈韵洛
	《永不褪色的信仰》
	何其炜

	浙江省温州中学
	叶浅予
	《不啻微茫，造炬成阳》
	张陈静

	温州第二高级中学
	潘雨卉
	《后浪奔涌，扬青春之帆》
	陈佳柠

	温州护士学校
	俞旻岄
	《家与国》
	陈彤彤

二等奖
	学校
	姓名
	节目名称
	指导师

	温州市第二十二中学
	蒋依辰
	《国防就是心防》
	张荣田

	温州市职业中等专业学校
	陈乐琦
	《我心中的国防》
	陈跃洁

	温州市艺术学校
	朱启睿
	长大后，我愿成为您
	郑宓

	温州市瓯海区第一高级中学
	金欣怡
	《那一抹绿》
	黄雅静

	温州人文高级中学
	徐渌瑶
	《心怀国防，未来可期》
	方绪豹

	温州华侨职业中等专业学校
	周恩西
	《国防托起强国梦，少年奋发当自强》
	孙盈

	温州市第八高级中学
	吴雪涵
	《铸牢军魂，国防入心》
	林振洲

	温州外国语学校
	臧鹤年
	《怀赤子之心，铸强大国防》
	胡继东

	温州市英才学校
	林优优
	《杳杳古今事，郁郁国防情》
	孟祥天

三等奖
	学校
	姓名
	节目名称
	指导师

	温州市瓯海区三溪中学
	郑鑫博
	《我辈即是国防郎》
	陈碧

	温州市瓯海区第二高级中学
	陈梦羽
	《国防教育，与我同行》
	张程程

	温州市沙城高级中学
	包锦秀
	《敬最可爱的人》
	周玲玲

	温州市第十四高级中学
	金雨阳
	《赤子忠诚》
	周建媚

	温州市第六十一中学
	周晋熠
	《国之防者，国之民也》
	吴盛

	温州市龙湾区永强中学
	王诗涵
	《不忘先烈，不负今朝》
	吴芳

	温州市啸秋中学
	盛子艺
	《坚守》
	徐俊杰

	温州市第二十一中学
	焦译莹
	《中学生在国防建设上需要闯劲和担当》
	鲍海蓉

	温州市第五十一中学
	王亦杭
	《传承红色基因，建设强大国防》
	郭林璐

	温州市洞头区第一中学
	叶静洁
	《爱我中华，强我祖国》
	郭海群

	温州市财税会计学校
	张文静
	《少年之于国防，则国雄于世界》
	王宣尹

	温州市越秀学校
	王仁灿
	《护国防、展青春风采》
	权金花

	温州市第五十八中学
	杨婕闻
	《中国精神》
	郑逸群

	温州市第二职业中等专业学校
	李文婷
	爱我中华，强我国防
	胡旭秋

	北大新世纪温州附属学校
	木子尹
	《传承红色基因》
	叶正华

附件2
2020年温州高中学生国防教育主题演讲

比赛获奖名单

一等奖
	学校
	姓名
	节目名称
	指导师

	温州市艺术学校
	朱启睿
	《长大后，我愿成为您》
	郑宓

	浙江省瓯海中学
	宁瑞雅
	《爱国防 践青春》
	沈悦

	温州市第二外国语学校
	陈韵洛
	《永不褪色的信仰》
	何其炜

	浙江省温州中学
	叶浅予
	《不啻微茫，造炬成阳》
	张陈静

	温州市中等幼儿师范学校
	张凌恺
	《以青春之志，助国防之强》
	李学勉

	温州护士学校
	俞旻岄
	《家与国》
	陈彤彤

二等奖
	学校
	姓名
	节目名称
	指导师

	浙江省瑞安中学
	庄子涵
	《平凡人，英雄路》
	李理卯

	浙江省苍南中学
	林若熙
	《若无国防 国梦难昌》
	易林衡

	温州第二高级中学
	潘雨卉
	《后浪奔涌，扬青春之帆》
	陈佳柠

	浙江省平阳中学
	周煌
	《树国防意识 筑钢铁长城》
	周秀丽

	乐清市第三中学
	王子修
	《苍茫大地，我主沉浮》
	张榕榕

	浙江省乐清中学
	王浩言
	《永不停歇的身影》
	张金琪

	平阳县职业教育中心
	戴涛
	《做奔涌的后浪》
	朱海鸥

	乐清市芙蓉中学
	吴柯旖
	《薪火相传》
	陈幽尔

	温州市第十四高级中学
	金雨阳
	《赤子忠诚》
	周建媚

三等奖
	学校
	姓名
	节目名称
	指导师

	永嘉县永临中学
	吴程程
	《发扬红色精神，传承红色基因》
	徐桃红

	温州市瓯海职业中专集团学校
	张铜铜
	《闪亮的名字》
	林晓霞

	永嘉县上塘中学
	陈士卓
	《行于烽火，血脉相承》
	徐勇敏

	瑞安市职业中等专业教育集团学校
	郑欢倩
	《壮我国防，振我中华》
	董海莘

	瑞安市第四中学
	季钲卓
	《心系国防，情牵国土》
	陈晓霞

	温州市鹿城区职业技术学校
	陈思辰
	《青春与国防同行》
	陈建

	文成县第二高级中学
	刘佳宁
	《红色烂漫，青春姿态》
	郑惠文

	温州市龙湾区职业技术学校
	王舒雅
	《传承红色基因 助力强国梦》
	金君玉

	苍南县钱库高级中学
	谢漠涵
	《敬国士 铸国魂》
	韩宾宾

	永嘉县碧莲中学
	陈梦瑶
	主沉浮，强国魂
	董安衡

	平阳县鳌江中学
	卓文鑫
	《思想的托付》
	陈  洁

	龙港市职业中等专业学校
	项海涛
	传承红色基因，争做时代英雄
	汤佳慧

	龙港市第二高级中学
	黄贝拉
	《缅怀漫漫岁月，薪火代代相传》
	陈亦忠

	泰顺县育才高中
	郑雨萱
	《我的中国心 》
	李文芳

	温州市洞头区职业技术教育中心
	张慧彤
	《忆往昔海霞军魂绕，爱今朝九州国防强》
	吴遇琬

附件3
2020年温州市高中学校军训工作先进单位名单

乐清市教育局                文成县教育局
温州中学                    温州第二高级中学
温州市第二外国语学校        瓯海区第一高级中学
温州市职业中等专业学校      温州市财税会计学校
温州护士学校                温州市艺术学校
温州外国语学校              鹿城区职业技术学校
瓯海职业中专集团学校        乐清市第三中学
乐清市总工会职业技术学校       瑞安市第四中学
瑞安市职业中等专业教育集团学校     永嘉中学
永嘉县第二职业学校          文成县第二高级中学
泰顺中学                    泰顺县育才高级中学
苍南中学                    苍南县钱库高级中学
龙港市职业中等专业学校
​— 2 ​—
— 1​​ —